[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack]
0[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», учитывая Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на оснащение муниципальных дошкольных организаций материалами, оборудованием и инвентарем для развития детей дошкольного возраста, и правилами их предоставления, приведенными в приложении № 16 к государственной программе Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края» утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225, в целях финансового обеспечения оснащения муниципальных дошкольных организаций материалами, оборудованием и инвентарем для развития детей дошкольного возраста, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение оснащения муниципальных дошкольных организаций материалами, оборудованием и инвентарем для развития детей дошкольного возраста целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края
от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Министерству образования и науки Забайкальского края, в сумме 37 954 296 (тридцать семь миллионов девятьсот пятьдесят четыре тысячи двести девяносто шесть) рублей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Перераспределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на оснащение муниципальных дошкольных организаций материалами, оборудованием и инвентарем для развития детей дошкольного возраста в сумме 37 954 296 (тридцать семь миллионов девятьсот пятьдесят четыре тысячи двести девяносто шесть) рублей, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Перераспределить субсидию из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятия «Создание дополнительных мест в государственных (муниципальных) образовательных организациях различных типов в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями» в сумме 210 715 504 (двести десять миллионов семьсот пятнадцать тысяч пятьсот четыре) рубля согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края
от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края	                                                                          А.И.Кефер

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	1.
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	0,00

	1.1
	Реализация мероприятий по созданию дополнительных мест в государственных (муниципальных) образовательных организациях различных типов в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями
	026
	07
	02
	141E171436
	521
	-37 954 296,00

	1.2
	Оснащение муниципальных дошкольных организаций материалами, оборудованием и инвентарем для развития детей дошкольного возраста
	026
	07
	01
	14201А4921
	540
	37 954 296,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на оснащение муниципальных дошкольных организаций материалами, оборудованием и инвентарем для развития детей дошкольного возраста, на 2024 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и городских округов
	Сумма, рублей

	Всего по краю,
	37 954 296,00

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района «Читинский район»
	26 815 722,00

	2.
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	8 938 574,00

	3.
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	2 200 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятия «Создание дополнительных мест в государственных (муниципальных) образовательных организациях различных типов в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями», на 2024 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных районов и муниципальных округов
	Сумма, рублей

	Всего по краю,
	210 715 504,00

	в том числе:

	1.
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район»
	96 503 804,00

	2.
	Бюджет муниципального района «Читинский район»
	30 012 800,00

	3.
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа
	84 198 900,00

image1.emf